
 

RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO EDITAL Nº 09/2022 – SEDUC 

 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão, 

 
RESOLVE 

 
 

1. Tornar público para conhecimento dos interessados a convocação do 

Cadastro de Reserva pré-matriculados para o Instituto de Educação, Ciência 

e Tecnologia do Maranhão – IEMA Integral Bilíngue – Santa Inês. 

1.2. O Anexo Único contém o nome do estudante pré-matriculado e a 

identificação da cota, se houver, em conformidade com o estabelecido no Edital 

nº 09/2022, especialmente no item 4. 

1.3. Os responsáveis do candidato convocado deverão comparecer na 

Instituição no turno matutino, das 8h às 12h, ou no vespertino, das 13h30min às 

16h30min, no dia 27 ou 30/05/2022, para a confirmação da matrícula, 

localizada à Rua Olho D’água, nº 625. Bairro Coheb, Santa Inês – MA, 65.304- 

119, conforme estabelecido no item 6 do Edital nº 09/2022. 

2. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar a 

documentação constante no item 7 do Edital nº 11/2022. 

 
 
 

São Luís - MA, 26 de maio de 2022. 

 
 
 

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 



 

 
 
 

PRÉ-MATRÍCULADOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM ITEM 4.1 e 4.1.1 DO 
EDITAL Nº 09/2022 

ORDEM INSCRITO 

01 HENRY DANIEL PEREIRA DE SOUZA 

 


